

dels lag om ändrad lydelse av 1 § förordningen den 16 juni 1875 (nr 42 s. 35) angående särskilda protokoll över lagfarter, inteckningar och andra ärenden; *dels ock* förordning om ändring i vissa delar av förordningen den 19 november 1914 (nr 383) angående stämpelavgiften.

Stockholm den 30 maj 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 271.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse till Stockholms stad av det s. k. Bellevueområdet i Stockholm m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 136.)

Till Konungen.

I propositionen nr 215 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 25 april 1941, framlagt förslag om godkännande av ett vid statsrådsprotokollet fogat avtal mellan djurgårdskommissionen och Stockholms stads förhandlingsdelegerade om överlåtelse till staden av det s. k. Bellevueområdet m. m.

Det på Norrmalm (vid Roslagsgatans ändpunkt) belägna Bellevueområdet bör i enlighet med det föreliggande avtalet överlätas till staden. Från överlåtelsen skulle undantagas, förutom viss järnvägsmark, själva högplatån på Bellevueområdet.

Det av staden erbjudna vederlaget i form av tomtmark vid Årsta (söder om Hammarbyleden) torde få anses godtagbart.

Riksdagen har ansett sig böra medgiva, att gottgörelse i nu förevarande sammanhang lämnas för den minskning i intäkter, som Bellevueområdets frånskjutande från Haga slottsförvaltning innebär för slottskassan, liksom ock för de av Hans Maj:t Konungen personligen bestridda kostnaderna för restaurering av Haga slott.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall alltså till propositionen, *dels* godkänt vid statsrådsprotokollet fogat avtal mellan djurgårdskommissionen och Stockholms stads förhandlingsdelegerade; *dels* beslutat, att det markområde inom stadsdelen Årsta i Stockholm, som enligt avtalet skall tillfalla kronan, skall genom djurgårdskommissionens försorg exploateras i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet anförts; *dels* beslutat, att kostnaderna för ifrågavarande exploateringsverksamhet skola bestridas på sätt i statsrådsprotokollet förordats; *dels* godkänt av departementschefen förordade bokföringsåtgärder; *dels* till *Ytterligare medel till underhåll m. m. av Drottningholms m. fl. kungl. slott* för budgetåret 1941/42 under första huvudtiteln anvisat ett

reservationsanslag av 5,000 kronor; dels ock beslutat, att ersättning för nybyggnads- och ändringsarbeten å Haga slott skall i enlighet med vad i statsrådsprotokollet anförts utbetalas till Hans Maj:t Konungen.

Stockholm den 30 maj 1941.

Med undersätlig vördnad.

Nr 272.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag om inrättande av en statlig brandskola.

(Statsutskottets utlåtande nr 137.)

Till Konungen.

I årets statsverksproposition (sjätte huvudtiteln, punkten 44) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att i avvidan på den proposition i ämnet, som kunde bli riksdagen förelagd, till statens brandskola beräkna ett anslag av 90,000 kronor.

I propositionen nr 220 har Kungl. Maj:t sedermera, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 25 april 1941, föreslagit riksdagen att till Statens brandskola för budgetåret 1941/42 under sjätte huvudtiteln anvisa ett anslag av 100,000 kronor.

Erinras må att jämte den utredning, vars förslag till statlig brandskola behandlas i förevarande proposition, igångsatts ytterligare en utredning å brandväsendets område (brandförsvarsutredningen) med uppgift att överväga lämpliga åtgärder för stärkande av rikets brandförsvar. Med hänsyn till de skadeverkningar genom eldsvådor, som det moderna luftkriget visat sig medföra, måste förstärkningen av brandskyddet betraktas såsom ett ej oviktigt led i försvarsberedskapen.

Att sörja för erforderliga åtgärder på brandskyddets område har hittills i stort sett betraktats som en kommunal eller enskild angelägenhet. Särskilt rikets brandförsäkringsanstalter böra äga ett starkt framträdande intresse av att minska brandriskerna. En statlig insats för yrkesutbildningen inom brandväsendet lär dock kunna anses befogad i betraktande av de vittomfattande uppgifter på undervisnings, även yrkesundervisnings område, som staten i övrigt påtagit sig. Av brandskoleutredningen har sålunda till stöd för dess förslag kunnat åberopas, att staten genom sin polis-skola omhändertagit polisutbildningen, ehuru polisväsendet i princip handhas av kommunerna.

Enligt vad som upplysts ha svårigheterna att erhålla utbildning i betänklig grad återverkat på brandbefälets standard. Det stora behovet av bättre skol-